
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 77 del Reg. Data 29-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: POR FESR 2014-2020, AZIONE 5.2.1. - PROGRAMMA REGIONALE DI
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE, IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DI
MUSEI, TEATRI STORICI ED ISTITUTI CULTURALI DI APPARTENENZA PUBBLICA
LEGATI ALLA FRUIZIONE POST COVID - ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E
FUNZIONALE DEL TEATRO DI SCHEGGINO - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  ventinove del mese di ottobre alle ore
10:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la D.G.R. n.828 del 16.09.2020 avente per oggetto: POR FESR 2014
– 2020, Azione 5.2.1. Approvazione avviso ricognitivo propedeutico
alla predisposizione di un Programma regionale di interventi di
adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale di musei, teatri
storici ed istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla
fruizione post
– COVID;

PRESO ATTO che le proposte progettuali devono essere presentate sulla
base de fac simile di manifestazione di interesse allegato alla D.G.R.
828/2020 entro il 30.10.2020;

PREMESSO che il Comune di Scheggino sta già eseguendo i lavori di
riqualificazione dell’immobile destinato a teatro di proprietà
comunale;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di “ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E
FUNZIONALE DEL TEATRO DI SCHEGGINO”, che costituisce un lotto
funzionale di completamento a quanto già in corso, composto dai
seguenti elaborati:

01_relazione generale

02_Inquadramento e Quadro delle tutele

03_Documentazione fotografica

04_Elaborati grafici

05_Relazioni specialistiche

06_Piano di manutenzione dell’opera

07_Piano di sicurezza e di coordinamento

08_Computo metrico estimativo

09_Analisi prezzi

10_Elenco prezzi

11_Stima incidenza della manodopera

12_Costi della sicurezza

13_Calcolo degli Oneri della sicurezza

14_Quadro tecnico economico

15_Schema di contratto

16_Capitolato speciale di appalto

17_Cronoprogramma

VISTO il Quadro Tecnico Economico del progetto esecutivo dei lavori di
“ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DEL TEATRO DI SCHEGGINO” che
riporta in dettaglio:

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



RITENUTO di approvare il progetto esecutivo, al fine di inviare alla
Regione Umbria la propria manifestazione di interesse;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO lo statuto comunale;

Con votazione unanime

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito
integralmente riportati di :

APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DEL TEATRO DI SCHEGGINO”, composto dai
seguenti elaborati:

01_relazione generale

02_Inquadramento e Quadro delle tutele

03_Documentazione fotografica

04_Elaborati grafici

05_Relazioni specialistiche

06_Piano di manutenzione dell’opera

07_Piano di sicurezza e di coordinamento

08_Computo metrico estimativo

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



09_Analisi prezzi

10_Elenco prezzi

11_Stima incidenza della manodopera

12_Costi della sicurezza

13_Calcolo degli Oneri della sicurezza

14_Quadro tecnico economico

15_Schema di contratto

16_Capitolato speciale di appalto

17_Cronoprogramma

APPROVARE il Quadro Tecnico Economico del progetto esecutivo dei
lavori di “ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DEL TEATRO DI
SCHEGGINO” che riporta in dettaglio:

AUTORIZZARE il sindaco a presentare la manifestazione di interesse, ai
sensi della D.G.R. 828 del 16.09.2020, per l’intervento denominato
“ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DEL TEATRO DI SCHEGGINO”

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
ING. PAMELA VIRGILI

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 29-10-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-10-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    29-10-20 al   13-11-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 526     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 5508, in data 29-10-20   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
09-11-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-10-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI SCHEGGINO


